

Classificação Final do Item 9

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
4º	FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	R\$ 574,73
5º	INOVA TECH INFORMATICA LTDA	28.706.488/0001-96	R\$ 641,32
6º	TWM INFORMATICA LTDA	47.324.135/0013-00	R\$ 642,02
7º	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI - EPP	12.007.998/0001-35	R\$ 645,40
8º	AR6 LICITACOES LTDA	43.727.845/0001-96	R\$ 679,70
9º	MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS	15.162.981/0001-40	R\$ 680,00
10º	PEG INFORMATICA EIRELI	01.105.481/0001-62	R\$ 699,41
11º	ROSILENE VIEIRA LOPES	10.279.430/0001-48	R\$ 737,00
12º	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 780,20
13º	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	R\$ 801,00
14º	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	07.528.036/0001-91	R\$ 832,00
15º	PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA	37.090.234/0001-87	R\$ 849,00
16º	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	44.933.822/0001-09	R\$ 888,80
17º	ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687	41.487.433/0001-09	R\$ 912,00
18º	GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA	08.422.075/0001-72	R\$ 912,68
19º	ATTIVA DISTRIBUIDORA LTDA	45.691.332/0001-06	R\$ 990,00
20º	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	92.823.764/0001-03	R\$ 1.300,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às **09:24:35 horas do dia 16 de Maio de 2023** cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Tatiana Luisa de Melo

Tatiana Luisa de Melo
Pregoeiro(a) Oficial

Ludimila Magalhães de Lima

Ludimila Magalhães de Lima
Equipe de Apoio

Autenticação: C4C9C7CC5DE7A38566EFBA5485701A10





CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LYRON INFORMATICA LTDA - 15.427.657/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	45,00	UNIDADE	BRAZIL PC	RIO	R\$ 1.384,00	R\$ 62.280,00	R\$ 3.991,50	R\$ 179.617,50	65,3263 %	R\$ 2.607,50

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BASICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO: MEMÓRIA POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	65,3263 %	R\$ 117.337,50
R\$ 62.280,00	R\$ 179.617,50		

Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	45,00	UNIDADE	VAIO FE15	VAIO FE15	R\$ 3.099,00	R\$ 139.455,00	R\$ 4.720,00	R\$ 212.400,00	34,3432 %	R\$ 1.621,00

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), PROCESSADOR: NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD, ROM; MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS, MOUSE OPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL). INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI IPADRÃO: IEEE 802.11 A/G/N, SISTEMA OPERACIONAL DE NO MÍNIMO WINDOWS 10 PRO. USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS RECARREGAVÉL DO TIPO ION DE LITON, FONTE EXTERNA ATOMÁTICA COMPATÍVEL COM ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080P) DEVERÁ VIM ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	9,00	UNIDADE	FlexInter T6 3500	FlexInter T6 3500	R\$ 873,00	R\$ 7.857,00	R\$ 3.211,46	R\$ 28.903,14	72,8161 %	R\$ 2.338,46

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA: LCD. RESOLUÇÃO: MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA: DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE: MÍNIMO DE 3000 LÚMENS. CONECTIVIDADE: ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	38,9514	R\$
R\$ 147.312,00	R\$ 241.303,14	%	93.991,14

Fornecedor : VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - 23.830.923/0002-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	30,00	UNIDADE	PANTUM	M7105DW	R\$ 1.949,90	R\$ 58.497,00	R\$ 3.701,29	R\$ 111.038,70	47,3183 %	R\$ 1.751,39

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

5	15,00	UNIDADE	PANTUM	P3305DW	R\$ 1.623,00	R\$ 24.345,00	R\$ 2.355,80	R\$ 35.337,00	31,1062 %	R\$ 732,80
---	-------	---------	--------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,4045	R\$
R\$ 82.842,00	R\$ 146.375,70	%	63.533,70

Fornecedor : ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687 - 41.487.433/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	15,00	UNIDADE	MERCUSYS	MG50G	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 308,88	R\$ 4.633,20	0,9324 %	R\$ 2,88

Descrição: ROTEADOR LAN (WIRELESS), 4 ANTENAS, GANHO 3DBI, TECNOLOGIA AC 1900, COM 1 X WAN 10/100/1000MBPS, 4 X LN, 10/100/1000 MBPS, PADRÃO RJ-45, CRIPTOGRAFIA DE DADOS DE 128 BITS, WPS, WI-FIPROTECTED ACCESS (WPA/QPA2), A LAN 10/100/1000 MBPS, WIRELESS 600 MBPS (2.4GHZ) + 1300 MBPS (5GHZ), COM PROTOCOLOS IEEE 802. 3, 802.11AC, 802. 11B, 802. 11G,802.11N, COM IEEE 802.11^a, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N, GARANTIA DE 12 MESES.

